
熊本県臨床整形外科医会教育研修講演会（案）

2024年10  月５ 日（土）18：00～20：00

現地開催：会場：ホテルメルパルク 熊本 ２F 有明

熊本県熊本市中央区水道町１４−１

共催:熊本県臨床整形外科医会
    第一三共株式会社

後援:熊本県医師会 熊本市医師会

日 時

開催形式

座長

演者

現地聴講にご参加の際は新型コロナウイルス感染拡大防止の趣旨をご理解いただき、以下のご協力をお願い致します。
●受付にて消毒液をご用意致しますので、手指消毒にご協力ください。
●ご来場前の検温実施にご協力をお願い致します。尚、受付にて非接触型体温計をご用意しております。
●マスクを着用いただき、咳エチケットにご協力ください。
●当日体調にご不安のある方のご参加はご遠慮くださいますようお願い致します。
当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

特別講演Ⅰ

座長

演者

・日本医師会生涯教育講座 2単位 医師会ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：【63】四肢のしびれ1単位 【62】歩行障害
・日本整形外科学会 専門医単位 2単位： [10] 手関節・手疾患（外傷を含む） 又は「re」 [７] 脊椎・脊髄疾患 又は[Re]

拝啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の如く教育研修講演会を開催する運びとなりました。
新型コロナウイルス感染状況を鑑み、現地開催で開催致します。
尚、3密を避ける為、ご参加には事前登録制とさせて頂きますので、ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。

謹白

熊本県臨床整形外科医会
会長 東 一成

＊日整会教育研修単位取得には会員カード情報(認定番号・枝番号・会員ID・会員名)が必要です。ご用意ください。
＊日整会認定医教育研修を兼ねております。単位申請の有無に関わらず、受講される医師の方は参加料として1講演につき1,000円承ります。

(現地：会場にてお支払い)

18:00～19:00

19:00～20:00 日整会 専門医：[７] 脊椎・脊髄疾患 又は[Re]
医師会ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：【62】歩行障害特別講演Ⅱ

信州大学 医学部 運動機能学教室 教授 髙橋 淳 先生

事前登録制 【申込締切：2024年9月27日(金)】

慶應義塾大学 整形外科 准教授 岩本 卓士 先生

日整会 専門医：[10] 手関節・手疾患（外傷を含む） 又は「re」
医師会ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ:【63】四肢のしびれ

松原リウマチ科・整形外科 院長 松原 三郎 先生

熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学 教授 宮本 健史 先生

『神経障害性疼痛と脊椎疾患のトータルマネージメント
～信州から世界へ発信した側弯症の新知見も含めて～』 

『手外科領域の神経障害性疼痛治療
ー絞扼性神経障害と関節リウマチを中心にー』 



FAX
送信方向

F
A

X
. 096

-322
-8

7
60

日時： 2024年 10月5日（土）18:00～

お問い合わせ先

第一三共株式会社 熊本営業所 担当者：篠﨑

注意事項
・講演会の内容の録画・録音・撮影等はお控えください。
・視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂く事があります。

★お申込み方法★
お申し込み後,先生には交通手配を実施させて頂きます。

①二次元コードよりお申込み

携帯:080-1118-1259 FAX:096-322-8760
メールアドレス:kouzou.shinozaki@daiichisankyo.com

ご施設名：

氏名：

ご連絡先（お電話番号・メールアドレス）

③会合担当者（篠崎）宛のメールよりお申込み

②FAＸよりお申込み

ご視聴 申し込み方法


	スライド 1
	スライド 2

